
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email: contact@comuna-firliug.ro 

 

DISPOZIŢIA Nr. 62 / 08.04.2021 
 

Privind constituirea Comisiei de concurs și de soluţionare a contestaţiilor pentru ocuparea 
postului contractual de execuție la primăria comunei Fârliug 

 

Primarul Comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, d-na SĂRĂOR Elena Adriana, 
 

Având în vedere : 
 Referatul de specialitate cu nr. 1008/08.04.2021, întocmit de d-na IPATE Ana, contabila 

primăriei comunei Fârliug, județul Caraș-Severin; 
 Dispoziția nr. 60 din 08.04.2021, privind aprobarea calendarului, bibliografiei si a condițiilor 

de participare la concursul de ocupare a postului contractual vacant de execuție, de inspector 
de specialitate debutant, din  cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Fârliug 

În conformitate cu prevederile : 
 Art.8 alin. (1)-(11) din  HOTĂRÂRE nr. 286 din 23 martie 2011(*actualizată*) pentru 

aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post 
vacant sau temporar vacant corespunzător funcţiilor contractuale şi a criteriilor de promovare 
în grade sau trepte profesionale imediat superioare a personalului contractual din sectorul 
bugetar plătit din fonduri publice; 
          În temeiul prevederilor art.154 alin (1), coroborat cu art.196 alin.1, lit.b din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

                                                           DISPUN 
 

       Art.l. Se constituie  Comisia de concurs la concursul organizat pentru ocuparea 
postului, vacant,  contractual, de inspector de specialitate debutant din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, care va avea loc în data de 
10 mai 2021, orele 10,00 proba scrisă, respectiv 12 mai 2021,orele 10,00, în următoarea 
componență: 

1. Presedinte: d-l GAL Francisc-Remus, secretarul general al U.A.T. Fârliug; 
2. Membru : d-l  BEȚA ION, secretarul general al U.A.T. Brebu;  
3. Membru:  d-na IPATE Ana, inspector de specialitate U.A.T Fârliug; 

       Art.2. Se constituie Comisia de soluționare a contestațiilor la concursul organizat 
pentru ocuparea postului, vacant, contractual, inspector de specialitate debutant din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, în 
următoarea componență: 

1. Președinte: d-na LUCHIAN Elena, secretar general  U.A.T. Ezeriș; 
2. Membru: d-l MARCOVICI Dorel-Ilie, inspector de specialitate U.A.T. Fârliug; 
3. Membru: d-l JURCA Nicușor-Daniel, inspector de specialitate U.A.T. Fârliug; 

         Secretariatul comisiilor va fi asigurat de d-na CIOLOCA Emilia referent superior 
U.A.T. Fârliug 
       Art.3. Prezenta dispoziție va fi dusa la îndeplinire de persoanele desemnate în comisii. 
       Art.4. Prevederile prezentei dispoziții vor fi comunicate, prin grija secretarului Fârliug 
Fârliug, Instituției  Prefectului județul Caraș-Severin pentru verificarea legalității, precum și 
membrilor comisiei, precum și tuturor persoanelor sau instituțiilor interesate; 

       Art.5. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro 

 

           P R I M A R,                                                                                  Contrasemnează,                 
    SĂRĂOR ELENA-ADRIANA                                                    Secretar general al comunei,       

                                                                                                            GAL Francisc-Remus 
 


